28.11.2019 № 30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ОТ 30.05.2019 № 17

На основании Указа Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 г. N 255-уг "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области", руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-ОЗ  «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. № 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599–пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019 года №486-пп, Уставом муниципального образования «Алужинское», Дума
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации МО «Алужинское», утвержденное решением Думы МО «Алужинское» от 30.05.2019 № 17:
1.1. приложение 1 Положения изложить в новой редакции (Приложение1).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и действует на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в газете «Муринский Вестник»;
4.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО «Алужинское»
О.А.Ихиныров
Приложение N 1
к Положению о размере и условиях
оплаты труда муниципальных
 служащих МО «Алужинское»

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Ведущие должности муниципальной службы

	1
	Начальник общего отдела
	6731
	1,0-3,0

	2
	Начальник финансового отдела
	6731
	1,0-3,0

	Младшие должности муниципальной службы

	3
	Ведущий специалист
	5049
	1,0-3,0

	4
	Специалист I категории
	4629
	1,0-2,5

	5
	Специалист II категории
	4629
	1,0-2,5

	6
	Специалист II категории
	4629
	1,0-2,5